**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1858

CLVIII. Markgraf Ludwig verschreibt einigen Bürgern zu Stendal die dortige Münze für den Fall, daß der Münzmeister sie wegen einer ihnen zustehenden Forderung nicht zu rechter Zeit befriedigt, am 8. ...

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54890](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54890)

CLVIII. Markgraf Ludwig verschreibt einigen Bürgern zu Stendal die dortige Münze für den Fall, daß der Münzmeister sie wegen einer ihnen zustehenden Forderung nicht zu rechter Zeit befriedige, am 8. März 1344.

Ludovicus etc. Singulis et vniuersis etc. Constituti fideles nostri arnoldus vlamenger, Sculetus, Conradus hydde, Ebeling, ar. porditz, heyne Bylmark, ciuitatis nostre Stendal ciues, et monetarius eiusdem in presentia nostra super noningentis marcis arg. Stendal, in quibus predictis ciuibus idem monetarius in festo natiuitatis christi proxime venientis obligabitur satisfacere, beniuole mutuo concordantes, quod si pretacte ciuitatis monetarius prenotatis ciuibus in eadem pecunie summa termino supradicto veniente non satisfecerit, extunc iidem ciues ipsius ciuitatis monetam sub modis, formis et condicionibus, quibus ceteri monetarii ipsam tenuerunt et possederunt, tamdiu regendam et tenendam, quousque ipsis in prenotate pecunie summa fuerit integraliter satisfactum, cum nostro consensu beniuolo subintrabunt, addicientes si predictos ciues necessitate cogente sepedictam monetam aliis pro eadem summa locare contigeret, emptoribus vel ementi annos ipsius monete conuentionis sub modis et condicionibus, ut premititur, tenendam et regendam conferre volumus sine cuiuslibet muneris datione. In cuius Testes Tek, Swarczburg, hufener, pincerna, magister coquine, hasso senior et ger. wolf cum ceteris. Datum Stendal, anno predicto (M. CCC. XLIV.), feria II post oculi.

Nach dem Copialbuche der Vogtei Arneburg No. CXLVII.

CLIX. Markgraf Ludwig verleiht den Bürgern Schadowachten und Kassel die von den Gebrüthern von Lügen in Stendal erworbenen Besitzungen in den Dörfern Ost- und West-Insel, am 11. März 1344.

Nouerint etc. Quod nos etc. Contulimus et presentibus conferimus Discretis viris Ebelingo Schadowachtin et Jo. castel, ciuibus in Stendal, fidelibus nostris dilectis, manu coniuncta ipsorumque veris et legitimis heredibus XII frusta cum dimidio annuorum reddituum in villis Ost insil et west Insil sita, et specialiter cum quarta parte supremi et inferioris iudicii in prenotata villa ost insil situata cum singulis et vniuersis ipsorum pertinentiis, prenotatis frustis et iudicio ex debito vel ex iure pertinentibus, sub modis, formis, iuribus, commodis et honoribus, quos discreti viri rulo marcilius et magister albertus, phisicus, fratres dicti de luecen, ciues in Stendal, fideles nostri dilecti, a nobis hactenus possederunt in antea, sine inquietatione qualibet quiete et pacifice possidenda, Tali tamen condicione interposita seu adiecta, Quod discreti viri Ebelingus et Jo. vel eorum heredes prenotatos redditus pretactis marcilio et magistro al. phisico aut ipsorum heredibus infra VI annorum continuorum spatium vendere decreuerint, extunc ipsis eosdem redditus conferre volumus sine cuiuslibet muneris datione. In cuius Testes Tek, Swarcz-